[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 637

                64-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 28 мая 2015 года

О внесении изменений в Положение о Комитете по управлению имуществом Администрации г. Шахты
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «Город Шахты», утвержденного решением Шахтинской городской Думы от 08.11.2005 №106, Земельным кодексом РФ, с целью приведения Положения о Комитете по управлению имуществом Администрации г.Шахты в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Комитете по управлению имуществом Администрации г. Шахты, утвержденное решением городской Думы города Шахты от 21.12.2006 №277, следующие изменения:

1) в пункте 1.1:

а) в первом абзаце слова: «(далее по тексту - город Шахты)» исключить;
б) абзац второй изложить в следующей редакции: «Комитет в качестве отраслевого (функционального) органа Администрации города Шахты образован в соответствии с Уставом муниципального образования «Город Шахты» путем утверждения новой редакции Положения о Комитете.»;
2) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Комитет, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Шахты», обладает правами юридического лица и является муниципальным казенным учреждением, образованным для осуществления управленческих функций в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «Город Шахты»;
3) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Учредителем и собственником имущества Комитета является муниципальное образование «Город Шахты» (далее по тексту - город Шахты) в лице Администрации города Шахты.»;
4) пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Распоряжения Комитета, принятые в пределах его компетенции, являются обязательными для физических и юридических лиц, а также представителей города Шахты в акционерных обществах, доля уставного капитала которых находится в собственности города Шахты.»;
5) в пункте 2.7 слова  «дошкольных образовательных учреждений, других образовательных учреждений» заменить словами «дошкольных образовательных организаций, других образовательных организаций»;
6) пункт 2.15 исключить;
7) пункт 2.24 изложить в следующей редакции:
«2.24. в соответствии с муниципальными правовыми актами осуществляет функции организатора торгов по продаже имущества, торгов на право заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, составляющего казну города Шахты;»;
8) дополнить пунктом 2.24.1 следующего содержания:
«2.24.1.  в соответствии с муниципальными правовыми актами осуществляет функции организатора торгов по продаже земельных участков, торгов на право заключения договоров аренды земельных участков;»;
9) пункт 2.31 изложить в следующей редакции:
«2.31. сообщает в налоговые органы сведения о земельных участках, признаваемых объектом налогообложения в соответствии с Налоговым кодексом РФ, выделенных (предоставленных) на основании муниципальных правовых актов, принятых до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», в случае, если указанные сведения ранее в налоговые органы не представлялись;»;

10) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. заключать в установленном законодательством порядке от имени города Шахты договоры купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования, доверительного управления, залога, хранения и иные договоры, предусматривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, составляющего казну города Шахты;»;
11) пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. заключать в установленном законодательством порядке от имени города Шахты договоры купли-продажи, аренды, безвозмездного пользования, мены и иные договоры, предусматривающие переход прав владения и (или) пользования в отношении земельных участков, в случаях, установленных Земельным кодексом РФ и муниципальными правовыми актами»;
12) пункт 3.11 изложить в следующей редакции:
«3.11. обращаться в судебные органы с исками о взыскании арендной платы, платы за фактическое пользование, неосновательного обогащения, неустойки, процентов за пользование чужими денежными средствами, а также с исками о расторжении и прекращении договоров аренды, признании недействительными сделок по приватизации и распоряжению в отношении муниципального имущества, составляющего казну города Шахты, и земельных участков, возмещению ущерба и убытков, причиненных неправомерными действиями физических и юридических лиц; об изъятии объектов незавершенного строительства, в случаях, установленных Земельным кодексом РФ; о понуждении правообладателей здания, сооружения или помещений в них, расположенных на неделимом земельном участке, заключить договор аренды со множественностью лиц на стороне арендатора, в случаях, установленных Земельным кодексом РФ; обжаловать в судебном порядке и в порядке подчинения неправомерные действия (бездействие) должностных лиц органов государственной власти, органов местного самоуправления, должностного лица, государственного или муниципального служащего;»;
13) пункт 3.13 изложить в следующей редакции:
«3.13. составлять протоколы об административных правонарушениях за нарушение порядка распоряжения объектами нежилого фонда, находящимися в муниципальной собственности, и использования указанных объектов в соответствии с Областным законом от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных правонарушениях;»;
 14) дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:
«3.14. проводить на основании решения суда об изъятии объекта незавершенного строительства и в порядке, установленном Правительством РФ, публичные торги по продаже объектов незавершенного строительства, в случаях, установленных Земельным кодексом РФ.»;
15) пункт 4.4.6 изложить в следующей редакции:
«4.4.6. издает в пределах компетенции Комитета и во исполнение действующего законодательства и муниципальных правовых актов распоряжения, обязательные для физических и юридических лиц, а также представителей города Шахты в акционерных обществах, доля уставного капитала которых находится в собственности города Шахты;»;
2. Рекомендовать Мэру города Шахты Д.И. Станиславову поручить Комитету по управлению имуществом Администрации города Шахты (А.Г. Юрьев) произвести государственную регистрацию изменений в установленном законом порядке в связи с внесением изменений в учредительные документы.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.Ю. Буянова и на комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.Н. Жадяев).
	Мэр города Шахты

	Д. Станиславов

	Председатель городской Думы

28 мая 2015 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, КУИ, прокуратуре, СМИ, дело.